НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                             ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 25.12.2009  №269
г. Нижние Серги

О плане работы Думы Нижнесергинского муниципального района

на первое полугодие 2010 года

Дума Нижнесергинского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план работы Думы Нижнесергинского муниципального района на первое полугодие 2010 года (прилагается).
    2.Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Думы Нижнесергинского муниципального района Кучмину Е.Н. и депутата Думы  Нижнесергинского муниципального района работающего на постоянной основе Екенина А.Н.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                              В.В. Еремеев

Приложение к решению Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.12.2009г  №269
ПЛАН

работы Думы  Нижнесергинского муниципального района

на I полугодие 2010 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	Вопросы на заседание Думы

	1.
	Об утверждении отчета «О работе Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района за 2009 год»
	     28 января
	Фролова И.А. Председатель Счётной палаты  Нижнесергинского муниципального района

	2.
	О внесении изменений в Устав Нижнесергинского муниципального района.

	Екенин А.Н.

Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению

	3.
	Об утверждении структуры администрации Нижнесергинского муниципального района.

	Руденко Л.В.

Управделами администрации Нижнесергинского муниципального района

	4.
	О выдвижении кандидатур в составы участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области.

	Пономарев С.В.

Председатель Нижнесергинской территориальной избирательной комиссии

	5.
	Об утверждении Положения об общественной палате Нижнесергинского муниципального района.

	Екенин А.Н. Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению

	6.
	Об утверждении Положения о проведении в Нижнесергинском муниципальном районе антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов.

	Фаизова Г.М.

Зав. юридическим отделом администрации Нижнесергинского муниципального района

	7.
	О внесении изменений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.09.2008 №93 «О муниципальной программе по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жильё -гражданам России» на территории Нижнесергинского муниципального района в 2009-2012гг»

	Титова Н.А.

Председатель комитета по экономическому развитию, потребительскому рынку и услугам

	1.
	О проведении Счетной палатой Нижнесергинского муниципального района внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов Нижнесергинского муниципального района и поселений Нижнесергинского муниципального района за 2009 год.
	    25 февраля
	Фролова И.А. Председатель Счётной палаты  Нижнесергинского муниципального района

	2.
	Об утверждении Порядка реализации программы имущественная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Нижнесергинского муниципального района в 2010-2011 годах

	Зырянов М.Ф.- председатель КУМИ

	3.
	Об утверждении Порядка предоставления однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Нижнесергинского муниципального района

	Зырянов М.Ф.- председатель КУМИ

	4.
	О безвозмездной передаче в собственность Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви (Московский патриархат) муниципального недвижимого имущества

	Зырянов М.Ф.- председатель КУМИ

	1.
	Об утверждении Правил депутатской этики
	  25    марта

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 17.12.2009 №255 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2010 год»

	Грачева Р.С.- начальник финансового управления

	3.

	О внесении изменений, дополнений в «Положение о бюджетном процессе в Нижнесергинском муниципальном районе»

	Фролова И.А. Председатель Счётной палаты  Нижнесергинского муниципального района

	4.
	О внесении изменений в Устав Нижнесергинского муниципального района.

	Горбунов В.Н.-председатель постоянной комиссии Думы по местному самоуправлению

	5.
	О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Противодействие коррупции в Нижнесергинском муниципальном районе на 2009-2011гг»

	Фаизова Г.М.- зав. юридическим отделом

	5.
	О выплате денежной компенсации Депутатам Думы Нижнесергинского муниципального района за I квартал 2010 года.

	Кучмина Е.Н.-заместитель председателя Думы Нижнесергинского муниципального района

	1.
	О порядке содержания (финансирования) недвижимых объектов, находящихся в собственности Нижнесергинского муниципального района»

	22 апреля

	2.
	Об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за I квартал 2009 года

	Грачёва Р.С.

	1.
	Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков летом 2009 года
	   27 мая
	Койвистойнен Ю.К.

	1.
	Об утверждении плана работы Думы Нижнесергинского муниципального района на второе полугодие 2009 года
	24 июня

	2.
	Выездное заседание депутатов Думы Нижнесергинского муниципального района   посвящённому к государственному празднику Дню России

	Еремеев В.В.

	Поручения Счётной палате

Нижнесергинского муниципального района

	1.
	Поручения Думы Нижнесергинского муниципального района согласно п.9.3 ст.9 Положения «О Счётной палате Нижнесергинского муниципального района»
	по мере поступления
	Фролова И.А.

	Организационные мероприятия

	1.
	Работа постоянных комиссий Думы
	21 января

18 февраля

18 марта

15 апреля

20 мая

17 июня

	Председатели ПК

	2.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню района 85 лет
	27 февраля
	Администрация района большой зал

	3.
	Информация о работе через средства массовой информации
	не реже одного раза в квартал
	Зам. председателя Думы